
長 建 協 発 第 ２ １ ５ 号 
平 成 ２ ６ 年 ８ 月 ６ 日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

第３８回「水の日」関連行事について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 今年３月に成立した「水循環基本法」において、８月１日を「水の日」と定め、

国民に対し広く健全な水循環の重要性の理解促進を図ることとされております。 
 これに伴い、いくつかの関連行事が執り行われることとなり、全建を通じ内閣

官房水循環政策本部事務局長より別添のとおり周知依頼がまいっておりますの

でお知らせ申し上げます。 


